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Jysl<e meaterekaber i bowling
med sensations-sejrer
Lis Eskildsen, Split og Torben Hansen, Five o, clock.
uventet mestre.

Stik mod forventningerne, fik de jyske mesterskaber
i bowling en sensationel afslutning. Det var Lis Es-
kildsen, Split og Torben Hansen, Five o' clock, der
totalt kuldkastede samtlige eksperters beregning med
erobring af de individuelle mesterskaber i Aarhus, søn-
dag d. 25. februar.
Lis Eskildsen erobrede sit første jyske single mester-
skab med 1266 point. og Torben Hansen tog ligele-
des sit første J M med 2198 point.
Bowleren gratulerer begge mestre, som ses over dis-
se linier.



sådan en præmie kan også du vinde

plus mange tusinde dollars.

H()i~ du bowler 'med

AMF bowlingudstyr

Spørg i hallen,
personalet er ud-
dannet til at vej-
lede dig ved køb
af kugle, sko eller
taske ...

Dick Weber

KAROLI N EL U NO
BOWLINGHAL
Fyensgade 1 - Aalborq- Telefon 1268 22



Det gælder landsholdet:

Dansk Bowling Forbunds spilleudvalgs
formand Ejben Henriksen har ordet.

Da landsholdsudtagelse ganske naturligt bli-
ver drøftet ivrigt mellem bowlingkammera-
ter over hele landet, vil jeg gerne her gøre
rede for den fremgangsmåde, som vi denne
gang og forhåbentlig fremover anvender i
UK, når vi skal gøre vort allerbedste for
at røgte den svære opgave, det er at udtage
landshold.

Grundlaget for udtagelsen er den statistik,
der føres for samtlige bowlere over deres
resultater i turneringskampe, stævner arran-
geret af unionerne, lokale mesterskaber,
unionskampe og landskampe, samt dan-
marksmesterskaber og stævner under DBF.
UK - består af unionernes spilleudvalgs-
formænd og DBFs spilleudvalgsformand =
fem-UK-medlemmer - tager disse statistiker
som et grundlag for udvælgelsen af de bow-
lere, der skal spille om landsholdspladserne.
Man ser på den samlede statistik, og på sta-
tistiken for de sidste tre måneder, for at få
et indblik i, om bowlernes gennemsnit er
på vej op eller ned. D.v.s., at man søger at
finde hans øjeblikkelige form.

For at få et tilstrækkeligt bredt udsnit,
har vi valgt henholdsvis 32 herrer og 16
damer, og for at undgå diskussion om hjem-
mebanefordel, spilles der i fire forskellige
haller, hvor alle spiller på samme baner i
to på hinanden følgende weekends så kort
tid fØr landskampen som det er praktisk
gennemførligt. Dersom nogen af de ud-
tagne bowlere ikke kan deltage i udtagel-
seskampene, bliver de ikke suppleret, idet
det ikke skulle være nødvendigt at gå endnu
længere ned på ranglisten for at finde aspi-
ranterne til et landshold. Når de 32 serier
er spillet, er resultatet af disse eneafgø-
rende for besættelsen af landsholds pla d-
serne, og man kan altså komme ud for, at
en spiller kun er en kegle fra at komme
på landsholdet.

Denne udtagelsesform anvendes i de fleste
.lande verden over, og er accepteret af spil-

lere og ledere. Vi er overbevist om, at det
giver de bedste bowlere en fair chance og
virker som en overordentlig effektiv træ-
ning i to egenskaber, der er vigtige for en
landsholdsspiller, nemlig: Fighter-vilje og
koncentration.

Det skulle glæde os, om danske bowlere
helt og fuldt vil gå ind for denne udtagel-
sesform, således at de, der deltager i ud-
tageIseskampene, som gode sportskamme-
rater kan trykke hinanden på næven, takke
for god kamp og lykønske de kammerater,
der spillede sig på landsholdet.

Jeg siger PARK! !



Gevinst for bowlingen Aalborg:

Stor succes
ogmange deltagere iSPLIT cuppen

Ethvert nyt initiativ, der tilføres bowling-
idrætten, må hilses med stor tilfredshed -
derfor er der dobbelt grund til at lykønske
bowlingklubben SPLIT, Aalborg, med klub-
bens store og populære arrangement i fe-
bruar måned i Karolinehallen:

SPLIT CUP.
Arrangementet blev en strålende succes

for klubben; samtlige deltagere var meget
tilfredse med det glimrende oplæg af cup'en,
fornemme præcision og store, flotte præ-
mier. Den eneste indvending fra mange af
deltagernes side var faktisk dette, at man
syntes, at tre serier var lidt for hasard-
præget.

Turneringen omfattede tre rækker for
herrer og en for damer, og blev for det
»svage køns« vedkommende en triumf for
arrangørerne ved Henny Larsen, der vandt
finalen i dameklassen. Hun scorede i fi-
nalen 495 mod Anny Brøndum, Stenhus et,
der kun nåede 420 point.

Til gengæld tog Stenhus et stikket hjem
i herrernes finale ved Kurt Jensen, der
slog Aage Hansen, Five o'Clock, med 561
mod 517.

RESULTATLISTEN:

Herrer A-klassen - finalen:
Kurt Jensen, Stenhuset-Aage Hansen,

Five o'Clock, 561-517.
3.-4. pladsen:
Jørgen Tell, Stenhuset-Poul Erik Larsen,

Stenhus et, 535-486.
B-rækken - finalen:

Jørn Skøt, Cimbrer-SØren Nielsen, Cimb-
rer, 499-477.
3.-4. pladsen:
Harald Enevoldsen, Five o'Clock-Hardy

Nicolajsen, Split, 503-467.

C-rækken - finalen:
Villy Pedersen, Hvalen-Jørgen Hansen,

Split, 464-416.
3.-4. pladsen:

Keld Bøgel, Cimbrer-JØrn Dørig, Five
o'Clock, 472-458.

Damerækken - finalen:
Henny Larsen, Split-Anny Brøndurn,

Stenhuset, 495-420.
3.-4. pladsen:

Lis Eskildsen, Split-Chris Berg, Gun
Girls, 461-456.

HØjeste serie hos damerne:
Rita Pedersen, Split, 221.

HØjeste serie hos herrerne:
Poul Erik Larsen, Stenhuset, 259.

Drejer det sig om
campingvogne - telte

m. v.



Ny bowling hal i
Viborg?
Går det efter planerne, bliver Viborg næste
landvinding for bowling-frelste i Jylland.
Der har gennem længere tid bag kulisserne
i domkirkebyen været arbejdet energisk for
at få bowling til byen - allerede nu er ar-
bejdet så langt fremskredet, at det næsten
med sikkerhed kan siges, at der bliver bow-
ling i Viborg senest udgangen af 1968 ...

Bowling-planerne i Viborg har sin til-
knytning til byens sidste nye skud på hal-
området, det store kulturhus - TING-
HALLEN. Efter de foreliggende planer
vil man starte med otte baner, men der er
sikret plads til udvidelse af det dobbelte
antal baner i Tinghallen.

Der er grund til at rose Viborg for denne
beskedenhed med hensyn til starten af bow-
linghallen. Man har åbenbart lært af de
begyndervanskeligheder, der har præget
starten i de fleste af landets Øvrige haller.
I Viborg er man tilsyneladende dus med
ordsproget: Man må krybe, fØr man kan gå.
For bowling-idrættens videre udvikling i

Jylland, er der grund til at hilse hal-planerne
i Viborg hjertelig velkommen. Det er et
skridt i den rigtige retning: Flere haller,
flere spillere, hvilket givetvis også vil med-
føre en bedre belægning af de i forvejen
eksisterende haller på grund af stigende ak-
tivitet på turnerings-området.

Spændende oplevelser i
vente for en dansk bowler
Den verdensomspændende bowlingturnering,
WORLD MASTERS CHAMPIONSHIP ,
der har verdensfirmaet COLA COLA som
sponsor, har store planer for mesterskabet
i år. Således er det allerede nu fastlagt, at
finalen skal spilles l Mexico City i dagene
forud for de olympiske lege.

Den europæiske finale skal afvikles i
Geneve, dog har Sverige, som et af Europas
største bowling-nationer, på forhånd sikret
sig deltagelse i Mexico. Vinderen af den.
svenske turnering går nemlig direkte til
finalen i Mexico.

Nye dicipliner for dan-
marksrekordere
Det meddeles herved, at anerkendelse af
danske rekorder er udvidet med følgende
discipliner:

Individuelt: 2, 5 og 7 serier.
Hold: 2 mandshold

4 mandshold
8 mandshold

6 serier.
8 serier.
6 serier.

Som administrativ og sportslig overgangs-
ordning vil disse nye discipliner kunne an-
meldes fra og med d. 1. marts 1968, men
kun det højest opnåede resultat til og med
d. 31. marts 1968 vil blive anerkendt som
første danske rekord i de nye discipliner.

Herefter er samtlige rekord-discipliner ef-
ter d. 1. marts 1968:

Individuelt: 2, 3, 4, 5, 6, 7 og 8 serier.
2 mandshold, 4, 6 og 8 serier
4 mandshold, 4, 6 og 8 serier
8 mandshold, 4, 6 og 8 serier

Rekorder skal fortsat anmeldes i over-
ensstemmelse med regulativet for »Officielle
danske rekordbestemmelser« af 9. marts
1963.

Hold:

Nye rekorddiplomer
Dansk Bowling Forbund har fået udfær-
diget nogle meget smukke diplomer for
danske rekorder i bowling, disse diplomer
er p. t. ved at blive udsendt til de nuvæ-
rende rekordindehavere.

Rel<ordliste
I næste nummer vil vi bringe en fuldstæn-
dig liste over samtlige rekordindehavere.

Dansk Bowling Forbund.

._--------

S. Kjeldgaard Jensen
Lindholm Kiosk

Thistedvej 76 • Tlf. 1271 30



Han slår dem alle for tiden
23 årige Tom Larsen fra Flydedokken, fortsætter triumferne
- hele aarhuslisten besejret ved de indledende runder til J.M.

Hvor meget skal der til for at komme med
på det danske bruttolandshold i bowling?
Flere bowlere går i denne tid rundt med
en nervøs kriblen i mellemgulvet ved tan-
ken om, at de måske findes gode nok af
UK. En af dem, der ikke aner, om han er
købt eller solgt, er Tom Larsen fra Flyde-
dokken. Han var helt nede i kælderen efter
sit »sidste-serie e-nederlag i Årets Cham-
pionat for nylig ... efter de indledende run-
der til JM, havde han igen fundet smilet
frem.

Her bowlede han sig nemlig - gennem
otte blændende serier - frem blandt eliten
i jysk bowling. Århus største bowlingtalent
understregede endnu engang, at han har
alle muligheder i sig for at blive det helt
store i dansk bowling.

Med et gennemsnit på 203, distancerede
han klart de lokale 1. divisionsspillere, og
overlod samtidig en del af successen til
den, der skriver disse linier. Dette blads
medarbejder havde nemlig været så »for-
udseende« at danne par med kæmpetalentet
fra Flydedokken, hvilket skulle vise sig at
være en klog disposition. Med underteg-

nedes beskedne bidrag på 1443 lykkedes det
nemlig konstellationen Secher-Larsen at
hjemfere det jyske holdmesterskab.

Blandt århusianerne vil det imidlertid
ikke komme som nogen overraskelse, så-
fremt maskinarbejder Larsen også sætter
sig på det individuelle mesterskab. Med
den formkurve, han viser for tiden, kan det
udmærket tænkes, at han endnu engang la-
der sit kæmpetalent slå gnister og placerer
sig øverst på sejrsskamlen, når guldmedal-
jen skal uddeles. Man krydser fingre for
maskinarbejderen i »Smilets By«, og "Lim-
fjordsbyen ss sønner bør nok have koncen-
trationen ekstra henvendt på mærkerne. så-
fremt fremadstormende Tom Larsen skal
standses!

Einar Christensen
GULDSMED

Otto Rudsgade 34 - Aarhus N

Telf. 1648 80
(med!. af Exodus)

.. - at tage KØREKORT
er også en SPORT . .

ØSTERBRO 44 • AALBORG. TLF. 129343



Kampen om de øvrige fem finalepladser
blev en uhyggelig spændende affære. Inden
sidste serie stod ti mand med regulære fi-
nale-chancer. For flere af disse resulterede
nervepresset i nogle utrolige »affaldsserier«,
men lad mig indskrænke mig til at bringe
de ti bedste resultater. De seks bedste går
som bekendt videre til finalen, der er afvik-
let, når dette blad udkommer.
1. Tom Larsen, Flydedokken. . . . .. 1626
2. Henning Quie, Viking 1540
3. Tonny Andersen, Exodus 1506
4. Leo Kristensen, KBK 63 1505
5. Torben Wiirtz, Viking 1491
6. Nils I. Wahle, Viking 1461
7. Jørgen Hornbek, Exodus 1453
8. Niels Honore, Exodus 1447
9. Per Secher, Exodus . . . . . . . . . .. 1443
10. Knud Theis, Exodus 1432

Endnu hersker der ikke den samme jævn-
byrdighed blandt damerne, og et forhånds-
tips om finalisterne ville givetvis have fået
en enstemmig ordlyd fra evt. adspurgte:
Inge Lauritzen og Lise Kristensen.

Det blev da også de her nævnte, der løb
med finalepladserne, og i det indbyrdes op-
gør sikrede Exodus-pigen sig på ny 1. plad-
sen. Lad det imidlertid straks være fast-
slået, at den unge Bodil Christiansen fra
Exodus på det nærmeste stjal billedet fra
de to finalister. Samme frk. Christiansen
har først for nylig fået licens fra JBU, og
det bør antydes, at hun fik en flyvende
start som licenseret bowlerske. Gennem et
elegant og sikkert spare-spil, slog hun sig
ind på 3. pladsen.

Ellers var resultaterne på spindesiden" som
ventet gennemgående svagere end de til-
svarende aalborgresultater. Men forhåbent-
lig kan hjemmebanefordelen opveje en del
af den naturlige rutineforskel, der hersker
mellem de to hallers spillere, således at Inge
Lauritsen og den tidligere danske mester i
keglespil - Lise Kristensen - får mulighed
for at gøre sig gældende i kampen om
medaljerne.

På forhånd står det nemlig klart, at Lise
Kristensen gennem sin lange kegle-karriere
har erhvervet den store og nødvendige ru-
tine, som kan bære hende gennem en nerve-
betonet JM-finale.

DE FEM BEDSTE:

1. Inge l.auritsen, Exodus

2. Lise Kristensen, KBK 63
1326

1302
3. Bodil Christiansen, Exodus .. . . .. 1262
4. Ulla Busch, Exodus 1260
5. Edith Christiansen, Viking 1241

Cupstævne
For første gang i adskillige år har en klub
på Fyn påtaget sig arrangementet af et cup-
stævne. Det var K.B. 1944, Odense, der vo-
vede forsøget, i Øvrigt med stor succes.
Turneringen fik en underholdende form, og
det er samtlige spilleres håb, at andre klub-
ber i nærmeste fremtid kaster sig ud i for-
søget med et lignende arrangement.

Der var deltagelse for såvel dame- som
herre-spillere, og turneringen kom for fina-
iisternes vedkommende til at strække sig
over ti serier:

RESULT ATLTSTEN:

Damer:
Dorthe Jensen, Top-ti.

Herrer:
Kaj Knudsen, Top-ti "....... 1565
Henning Villesen, Brasilia . . . . . . . .. 1486
Villy Hansen, K. B. 1944 1410
Sverre Johansen, Top-ti . 1448

I--~---'--~--I
ah. CfvJste.MSe.Vt &. SøPt.

Telefon 131577

Kød & Pålæg
Hadsundvej 5 - Telf. 121724

Aalborg



Endelig en sensation i jysk bowling:

Stenhusets raske drenge klædte topholdet fra
Cimbrer af til sldndet i sæsonens match

Der gik en splint af topholdet Cimbrers
storhed lørdag den 27. januar, hvor holdet
i Karolinehallen i Aalborg kom ud for
denne sæsons første turneringsnederlag. Det
var ret uventet Stenhuset, der svarede for
denne ganske enestående bedrift at pille
Cimbrerne af piedestalen, trods strålende
homogent spil fra topholdets side - der
var således kun en serie-difference på 68
mellem holdets bedste spiller, Mogens Han-
sen (1067), og den dårligste, Per Pedersen
(999). Hos Stenhuset var præstationerne
betydelig mere svingende. Poul Erik Larsen
var holdets bedste spiller med 1160, og
Jrgen Tell indtog jumbopladsen med 921,
hvilket giver en så enorm serie-difference
som 239, men trods dette kunne Stenhuset
trække sig tilbage med de to turnerings-
point i behold efter sejren på 8372 mod
Cimbrers 8266.

Mere normalt var resultatet i den anden
turneringskamp i Aalborg, hvor Exodus til-
føjede The Gunners holdets syvende tur-
nerings-nederlag på stribe.

Efter en dramatisk biltur til Århus, præ-
get af snestorm med dertil hørende vanske-
ligheder, kom Five o'Clock ud på den store
glidetur over for Viking, der nærmest ud-
klassede Aalborg-holdet i den helt store
stil. U den at ville bortforklare det store ne-
derlag, var samtlige spillere hos Five
o'Clock enige i deres dom af banerne i
Arhushallen:

Rædselsfulde ujævne, - næppe to baner
havde samme kondition ...

Derimod er der fortsat ingen slinger i
valsen hos det suveræne tophold i damer-
nes 1. division - det stærke firkløver fra
Split, der på udebane - Arhushallen - slog
Exodus ret overbevisende. Endnu mere sik-
kert var Lady Strikes sejr over Stenhuset,
det var især Maria Petersen, der glædede
med strålende spil. Hun scorede 1097 i sine
seks serier, hvilket giver et så fornemt gen-
nemsnit som 182. I den tredie kamp i

denne række slog Cimbrer debutanterne
fra Hvalen, der plages af begyndervanske-
ligheder i denne række.

Anført af den stærke og elegant spillende
Willy Jensen (1158) vandt Hvalen på ny en
overbevisende sejr i den jyske 2. division,
hvor holdet nærmest udklassede B C A. Sej-
ren kom til at lyde på 841 kegler. Hvalen
er nu næsten sikker på oprykning til 1. di-
vision, hvor holdet sikkert med sin store
bredde og stærke topspilIere skal vide at
gøre sig gældende ...

Trods ihærdige anstrengelser for at skaf-
fe resultater fra udsatte kampe, er det ikke
lykkedes for redaktøren af Bowleren at
fremskaffe dem alle, derfor er efterfølgen-
de oversigt over afviklede turneringskampe
ikke komplet.

RESULTATLISTEN:

Herrer - l. div.:
Stenhuset-Cimbrer 8372-8266
The Gunners-Exedus 7773-8499
Viking-Five o'Clock , 8417-7876

2. division:
Kammerateme.-Strike .. 5537-5439

Hvor
bowlere
mødes!

Tivoli Karolinelund . Aalborg
Hjørdis og Bjørn Tidmand, tif. 130688



Hvalen-BCA 6296-5455
Split-MBC 5961-5721

Aalborg - 3. division:
Stenhuset II-Sundby 3906-3789

Five o'Clock Il-Chock 3612-3791
AOS-Cimbrer II 3577-4092

4. division:
Split Il-Stenhuset III 2306-1438
Five o'Clock III-Stenhuset IV 2369-2335
Five o'Clock IV-Hvalen II

Århus - 3. division:

2510-2559

Flint-KB K 63 . 4006-4081
4090-3835Flydedokken- Vingehjulet

4. division:
Smut-Viking II 2563-2698
KBK II-Safir 2415-2384

Damer - 1. division:
Stenhuset-Lady Strike 3404-3807
Cimbrer-Hvalen 3423-2787
Exedus-Split 3471-3641

Aalborg - 2. division:
Gun Girls-Stenhuset II 2337-2217

Århus - 2. division:
I

KBK 63-Vingehjulet
Centrum-Kammeraterne

2256-2136
2200-2029

Byens bowlingspillere køber kød hos

Knud Jeppesen
0sterbro 67 . Telefon 125446

Kun een kvalitet - den bedste

J)o.fvn'05
ftM.h.e- 09- dMf1,{je.tØJ

SØNDERGADE 6

Telt. Herning 121644

Jyden han er stærk og sej,
men slå en fynbo kan han ej

Brasilia, Odense, slog sikkert B. K.
Stjernen, Herning, i en venskabsmatch

Overskriften er hentet fra et gammelt ord-
sprog, og det har vor fynske medarbejder
taget som udtryk for bowlingmatchen mel-
lem Brasilia og Herning på sidstnævntes
baneanlæg.

Matchen omfattede ti spillere, der hver
spillede otte serier. Desværre har FBU ikke
været i stand til at levere matchens slut-
resultat, da Stjernen ikke har været så op-
mærksomme at overdrage Brasilia disse re-
sultater.

Stjernen havde dog den trøst, at en af
klubbens spillere, Mads Hedegaard, blev in-
dividuel topscorer med 243 kegler.

Der er aftalt en tredie match mellem de
to klubber, efter at Brasilia har vundet
begge de toforegående, og der er fra jysk
side fyret vældigt op under kedlen med re-
vanche for øje.

BRASILIA:

Arthur Andersen 1298
Poul Andersen 1291
Jørgen Larsen . . . . . . . . . . . 1256
Henning Ville sen . . . . . . . . . . 1229
Ib Hansen .. 1200
Allan Nielsen
Poul E. Andersen

1139
1136

Henning Jensen . . . .. . .. . .. . . .. 1116
Leo Nielsen. . . . . . . . . . . . . . 1021

Auto-reparation . Quick-service . Benzin

og olle . Batteri. dæk og tilbehør

Mekaniker Kr. Nielsen. Thistedvej 63-69
Tlf. 137075



Sidste nyt fra Dansk Bowling Forbund

Optagelse i
Dansk Idræts Forbund?
Dansk Bowling Forbund har fornyet sin

ansøgning om optagelse i Dansk Idræts For-
bund, og vi kan meddele, at man på nu-
værende tidspunkt fører forhandlinger med
DIFs lovudvalg.

Vi håber, at vort forbund snart kan blive
optaget i sammenslutningen af danske
amater-idrætsorganisationer, således at vor
idræt derigennem kan blive anerkendt, som

den er blevet det i den øvrige verden.

DBF's repræsen-
tantskabsmøde 1968
DBFs repræsentantskabsmøde, der var fast-
sat til søndag den 21. april d. å., er blevet
flyttet til lørdag den 20. april d. å. MØdet
afholdes som tidligere planlagt på Hotel
Nyborg i Nyborg. - Indkaldelse med dags-
orden vil blive tilsendt de respektive unio-
ner.

M idlertidig præsident
skifte
Fra Norges Bowlingforbund har vi mod-
taget meddelelse om, at den af os så vel-
kendte præsident Øivind Ødegård indtil vi-
dere har fået bevilget orlov på grund af
sygdom. Den daglige ledelse vil herefter
blive forestået af forbundets vicepræsident
Helge Ruud.

Vi håber snart at høre godt nyt om Øi-
vind Ødegårds sygdom, således at han atter
kan indtræde i sit arbejde frisk og veloplagt

som tidligere.

Danmarksmesterskaber
i bowling 1968
Dansk Bowling Forbund har anmodet KØ-

benhavns Bowling Union om at stå som
arrangør af danmarksmesterskaberne i bow-
ling 1968. De indledende runder spilles d.
23-25. maj, og finalerne d. 26. maj d. å.

I
MÆND og- moåe

MØDES HOS

Xau~mann

Xau~mann
HERRETØJ
REGINA . TIl. 122422 . Aarhus

Motel og servicestation]
AALBORGGARDEN

vi E. CHRISTENSEN
Østerbro 39 - Tlf. (08) 12 84 80

Kn u d s Xøl~e4flco..eæ
Teorilokale Bredegade 5

Tlf. 158711 - 650

Støt vore annoncører!



Arets begivenhed i dansk bowling

• B K 38's store påskestævne

Vi har næppe taget munden for fuld med overskriften
til denne artikkel. - I hvert fald har undertegnede
aldrig været udsat for et mere positivt oplæg forud for
et dansk bowling stævne,
end denne der er blevet udfoldet fra B K 38's side ..•

Bowleren har fra BK 38 modtaget store og
farvestrålende plakater, der kort og godt
fortæller, at klubben inviterer til et vel-
gØrenhedsstævne i RØdovrehallen i dagene
den 11., 12. og 13. april med en præmie-
liste på 15.000 kr.

Turneringen omfatter ti klasser i den na-
tionale række og to klasser (herrer og da-
mer) i den internationale række, og danske
spillere er velkommen til at deltage i begge
rækker ...

I den nationale række er der fire rækker
for lieenserede herre-spillere og en række
for ulieenserede. Hos damerne er to rækker
for lie. og en enkelt for ulie. Dertil kom-
mer der en række for ynglinge og juniores,
men historien fortæller desværre ikke noget
om seperate rækker for piger og drenge i
denne turnering.

Turneringen omfatter otte serier for samt-
lige lieenserede spillere, hvorimod der kun
skal spilles seks serier for ulie.

Hele det strålende og flotte arrangement.
der fortjener rekorddeltagelse, afrundes med
en stor fest i Damhuskroen lørdag aften -
påskelørdag, hvor der foruden middagen
bydes på underholdning, dans og kæmpe-
lodtrækning af gevinster til i alt ea. 8000 kro
på entrebilltterne. Til 'ovennævnte fest er
der allerede på nuværende tidspunkt solgt
ca. 50 pct. af billetterne, så det gælder om
jyske og fynske spillere, der Ønsker at del-
tage i arrangementet at være i god tid med
reservationerne.

BK 38s store arrangement er højdepunk-
tet på den københavnske klubs 30 års jubi-
læum. Klubben har i den anledning beslut-
tet at skænke hele overskuddet til Forenin-
gen for Kræftens Bekæmpelse.

Anmeldelsesblanketter findes fremlagt i
samtlige landets bowlinghaller.

K. KIRKEBY A. SUND
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T V • mesterskabet 1968-
De indledende runder til dette års TV-me-
sterskab spilles d. 16.-17. marts, og såvel
herrer som damer skal spille otte serier.

For de spillere, der skal deltage i lands-
holdsudtagelsen, er propositionerne for TV-
udtagelsen følgende:

J .B.U.s spillere får noteret deres resultat
af de otte serier fra udtagelsen i den hal,
hvor unionen arrangerer den frie deltagelse
af D.B.F.s medlemmer, som har dansk ind-
fødsret.

Glarmester

SV. Aa. Andersen
Herning. Telf. (07) 120779

Byqninqsqlas og rep.

(Medlem af H B K)

S.B.U.s spillere på samme måde fra ud-
tagelsen i Frederikssund.

K.B.U.s spillere fra hallen i RØdovre-
centret.

F.B.U.s spillere kan deltage i J.B.U.s ar-
rangement.

Til semifinalen i TV-mesterskabet i Her-
ninghallen går følgende:

K.B.U. 3 herrer og 4 damer.
S.B.U. 3 herrer og 3 damer.
J.B.U. 3 herrer og 3 damer
F.B.U. 1 herre og O damer
Semifinalen forventes afviklet ca. 8-14

dage før den endelige finale, i denne del-
tager de tre bedste herrer og damer fra se-
mifinalen. D. B. F. betaler for dertagerne i
finalen.

Finaletidatoan fastsættes på et senere
tidsunkt.

HJÆLP! - jeg har åbnet!
TRYKSAGER LEVERES BEDST OG BILLIGST GENNEM SCANDIA TRYK

Tonny Andersen
Ndr. Strandvej 130
Risskov - Telf. 179384 (medl. af Exodus)

Aalborg Sækkelager A/S
TIl. 128033

Alt i sække!

- Stedet hvor sportsfolk mødes .

Restaurant V I K I N G
BOULEVARDEN 31 - TLF. 121696

Store og små selskaber modtages!L- --=- -'--- _



Laila Andersen og Connie Hansen
sørgede for nye rekorder under J. M.

Strålende spil af de to dygtige damer fra Lady Strike
med rekordforbedring af en dansk og to jyske rekorder.

Det charmerende par fra Lady Strike, Laila Andersen og Connie Hansen,
der sensationelt erobrede det jyske par mesterskab.

Den indledende runde af de jyske mester-
skaber i bowling i Karolinehallen i Aal-
borg blev forgyldt af Laila Andersen og
Connie Hansen fra Lady Strike, der sen-
sationelt aflivede den danske rekord for
par over fire serier med 1435. Den gamle
rekord havde parret fra RØdovre Lydia J 0-
hansen og Elsa Christensen med 1420 point.
Noteringen er givetvis også jysk rekord.
- Parret fortsatte sit rekordslagteri med for-
bedringen af den jyske rekord over seks
serier, der kom til at lyde på 2012.

Individuelt var det vel nok Laila Ander-
sen, der imponerede mest med sit strålende
resultat for en serie med 278 point, hvilket
var i særklasse turneringens højeste, og vel
nok den højeste score for en enkelt serie,
der er opnået af en damespiller i Dan-
mark.

Toppen på Laila Andersens bowling i
Aalborg var beslaglæggelsen' af førsteplad-
sen i Karolinehallen med fin-fin 1391.
hvilket giver et så fornemt gennemsnit som

173. Ganske forbløffende blev Laila An-
dersen fulgt til døren af Wieki Henriksen,
Stenhuset - forbløffende på baggrund af
hendes korte karriere inden for bowling-
idrætten, hvor hun næppe har været med
i mere end ca. et år. Wicki Henriksen bow-
lede strålende og scorede 1356. Mindre op-
sigtvækkende var Henny Larsens erobring
af trediepladsen med 1339, hun har for-
længst slået sit navn fast i dansk bowling.
Som nr. fire kom Lis Eskildsen, Split, med
1316 point, og først på femtepladsen kom
Maria Petersen, Lady Strike, med 1297.
Sidste års jyske mester Karen Marcussen,
Lady Strike, nåede ikke med i finalen, hun
scorede kun 1292, og det rakte kun til en
sjetteplads, akkurat 100 gr. fra døren, der
gav adgang til finalespi!.

Efter en sæson, der til dato har budt på
flere skuffelser end glæder for Bent Ras-
mussen, fandt han, i forbindelse med de
ind!. jyske mesterskaber, endelig storformen.
Bent Rasmussens bowling i Karolinehallen



var nærmest suveræn, intet blev overladt til
tilfældigheder, men præget af strålende
strike spil toppet med slutresultatet 1597 -
gennemsnittet 199 taler for sig selv. Bow-
leren gratulerer med det strålende resultat.

Stævnet i Aalborg, der havde samlet ikke
færre end 84 herre-spillere, der fuldførte,
bød ellers på favoritfald i den helt store
stil, således gled Aalborgs tre bedst place-
rede på den jyske rangliste ud i mørket. Til
gengæld glædede en række delvis ukendte
spillere med fornem spil og fine resultater.

HERRER:

1. Bendt Aasmussen, M B C 1597
2. Willy Jensen, Hvalen. . . . . . . . .. 1544
3. Poul Ruskov, Cimbrer 1537
4. Erik Nielsen, Cimbrer 1510
5. Aage Hansen, Five o'Clock 1505
6. Verner Hansen, B C A 1490
7. Mogens Hansen, Cimbrer 1470
8. Allan Pedersen, Chock 1457
9. Torben Hansen, Five o'Clock .. 1457
10. Per Pedersen, Cimbrer 1454

DAMER:

1. Laila Andersen, Lady Strike 1391
2. Wicki Henriksen, Stenhuset 1356
3. Henny Larsen, Split 1339
4. Lis Eskildsen, Split . . . . . . . . . . .. 1316
5. Maria Petersen, Lady Strike .... 1297
6. Karen Marcussen, Lady Strike .. 1292
7. Connie Hansen, Lady Strike 1292
8. Tove Madsen, Cimbria 1283
9. Lise Kinnerup, Gun Girls 1218
10. Bente Skovgaard, Split 1200

HERRER - PAR:

1. Bjarne Jensen-Bendt Rasmussen, MBC
3027.

2. Willy Jensen- Peter Christensen, Hvalen
2941.

3. Leif Elgaard-Erik Nielsen, Cimbrer
2880.

4. E. Samuelsen-Aage Hansen, Five o'Clock
2866.

5. Poul Ruskov-Børge Villadsen, Cimbrer
2864.

Wicki Henriksen, Stenhuset, der
uventet besatte andenpladsen
under ind!. JM i Karolinehallen.

DAMER - PAR:

l. Laila Andersen-Connie Hansen, Lady
Strike, 2683.

2. Maria Pedersen-Karen Marcussen,
Lady Strike, 2589.

3. Henny Larsen-Bente Skovgaard, Split,
2539.

4. Wicki Henriksen-Laila Husum,
Stenhuset, 2486.

5. Lis Eskildsen-Margit Dahl, Split.
2473.

73atneooguu.
hundredevis

.J. o. NIELSEN HERNING
Telefon (07) 12 5005

(ved Bowlinghallen) . medlem af Tieren



Hvad de færreste sikkert har anet:

Jysk Bowling Union har afholdt repræ-
sentantskabsmøde onsdag d. 21. feb.

Med deltagelse af kredsbestyrelserne fra de
to eksisterende bowling-kredse: Aalborg og
Århus, har Jysk Bowling Union onsdag den
21. februar afholdt sit ordinære repræsen-
tantskabsmøde i Århus. MØdet er sikkert
gået over hovedet på langt de fleste klub-
ber, for desværre er JBUs struktur bygget
op på et system, der forekommer meget lidt
demokratisk - der er nemlig ingen adgang
til mødet for de menige klubber. Det sam-
me er også tilfældet med Dansk Bowling
Forbunds repræsentantskabsmøde på Ny-
borg Strand i april måned.

Desværre faldt mødet i Århus sammen
med det afsluttende arbejde af Bowleren,
derfor er det en ret begrænset omtale, der
her kan Jevnes mødet. Kort og godt vil
Bowleren denne gang indskrænke sig til et
»kontant« resume af mødet ...

MØdet blev overværet af Dansk Bowling
Forbunds formand Kurt Christensen, KØ-
benhavn, der gav denne interessante oplys-
ning, at Danmark havde påtaget sig værts-
skabet af EM i bowling 1969. Mesterska-
berne skal afvikles i RØdovrehallen i juni
måned næste år.

DBF har planer om en kontingentforhøj-
else på 5,00 kr. pr. licens, og forbundet har
desuden vedtaget, at kredsene må arran-
gere turneringer for ulic. spillere.

På mødet kritiserede Eivind Samuelsen

stærkt arrangementet af de jyske mester-
skaber, som han fandt blev afviklet under
uheldige former med samtlige spillere i en
pulje. SAM fandt meget rigtigt, at JM burde
udskrives med klasseinddeling efter rang-
listens normer.

Fremtidens juniorarbejde kom også til
debat under mødet, uden dog at der blev
fundet nogen løsning af spørgsmålet, der
herskede nemlig stor usikkerhed om, hvor-
dan problemet skal gribes an.

På mødet blev man enige om:
at Aalborg-kredsen udskriver en turnering:

Aalborg-mesterskaber i bowling. Start
den 20. marts, efterfulgt af de tre fØl-
gende onsdage,

at Aalborg-mesterskaberne skal udskrives
med klasseinddeling,

at 2. påskedag er reserveret bykarnp i bow-
ling mellem Århus-Aalborg (Karoline-
hallen),

at bykampen omfatter to rækker for se-
nior, damer og herrer, old boys og ju-
niores,

at Dansk Atletik Forbunds tidlige formand
Emanuel Rose skal være dirigent ved
DBFs repræsentantskabsmøde april
måned,

at dette måske indebærer, at vejen snart er
åben for DBFs optagelse i Dansk Idræts
Forbund. -

161201
B~~~tSe

likkenslagere står til Deres rådighed, når De ringer på

Vand - Blikkenslagerarbejde - Skifer - Centralvarme
Sanitet - Ventilations- og smedearbejde - Oliefyr
Fjernvarme - Gas

Arne Wodstrup
Thorsgade 28. Aalborg. Værkfører Brunsgård 161395



Unions matchen
Jylland - Fyn
F. B. U. har med glæde noteret sig, at Dansk
Bowling Forbund har flyttet sit repræsen-
tantskabsmøde på Nyborg Strand til den
20. april d. å. Flytningen burde efter FBUs
opfattelse berede vejen for en afholdelse af
unionsmatchen mellem Jylland og Fyn da-
gen efter, nemlig den 21. april, der tid-
ligere har været fastsat som stævnedato.

RESULTATERNE:

Damer - seks serier:

Gerda Hansen, Top-Ti

Elly Andersen, Top-Ti
Grethe Hansen, Top-Ti
Astrid Danielsen, Top-Ti
Lis Andersen, Top-Ti

735

716
690
683
677

Herrer - otte serier:

Sverre Johannesen, Top-Ti 1222
Kaj Knudsen, Top-Ti . . . . . . . . . . . .. 1197

Fyns mesterskaber 1968 Villy Hansen, K. B. 44 1179
Med deltagel af såvel dame- som herre-spil- Erik Hansen, Top-Ti. . . . . . . . . . . . .. 1134

lere, har FBU afviklet de fynske mester-
skaber i bowling 1968. Der var stor spæn-
ding om slutresultatet lige til det sidste.
Især for Sverre Johansen, Top-ti, var tur-
neringen uhyre nervebelastende. Han star-
tede allerede som nr. fire og scorede det
smukke resultat af 1222 point. FØrst i sid-
ste runde af turneringen trådte to af fa vo-
ritterne til, nemlig Fyns mest suveræne spil-
ler for tiden, Kaj Knudsen fra Top-ti, og
den nykårede fynske rekordsætter (otte se-
rier; Erik Hansen, Top-ti. Det blev dog ved
truslen - trods stærkt spil af især Kaj Knud-
sen, var han ikke i stand til at gå forbi
Sverre Johansen, der således blev fynsk
mester 1968.

For første gang i FBUs historie var der
inviteret til fynske mesterskaber for damer,
og denne premiere satte sine spor hos de
fynske damer, der var præget af en del
nervøsitet.

Henning VilJesen, Brasilia
Ernst Knudsen, Top-Ti ...
Arthus Andersen, Brasilia
Henning Kristensen, Top-Ti

1133
1132
1122
1109
1099Jørgen Larsen, Brasilia .

Alt murerarbejde -
såvel nyt som gammelt

I<jeldsen & Pedersen
SjelJe pr. Skovby

Telefon Herskind 154
(medl. af Exodus)

Højer s Renseri og Skræderi
Skrædermester K. Jensen

Hadsundvej 50 Tlf. 126347

Ta' te' Herning o~ bow~~
- stedet hvor De altid er velkommen

HERNING BOWLINGHAL
vi A. E. Håning - Fyrrevej 6

Telefon (07) 12 2894

Christiansens Bogtryk - Nørresundby


